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ZAŁĄCZNIK NR 2 – RAPORT Z KONSULATCJI 
SPOŁECZNYCH DO ZMIANY 
GMINNEGO PROGRAMU REWTALIZACJI 
 

UCZESTNICTWO 
MIESZKAŃCÓW W 
PROCESIE TWORZENIA 
GPR 

PODSUMOWANIE  
Od czerwca 2015 roku mieszkańcy mieli możliwość 

uczestniczenia w przygotowywaniu i opracowywaniu 

zakresu Gminnego Programu Rewitalizacji. 

W procesie przygotowawczym udział brali interesariusze 

reprezentujący podmioty publiczne, prywatne, organizacje 

pozarządowe oraz mieszkańcy. Gmina Miejska Tczew 

dołożyła starań, aby podczas działaniach partycypacyjnych 

mogli wypowiedzieć się wszyscy zainteresowani. Spotkania 

będą kontynuowane na każdym etapie procesu rewitalizacji.  

  

Ilość spotkań: 25 spotkań otwartych, 2 spacery 

studyjne, 2 badania ankietowe, 1 badanie CAWI (online)- 

łącznie 30  

 

Rodzaje/formy spotkań:  

zbieranie uwag w formie papierowej i elektronicznej, 

spotkania, warsztaty, spacery studyjne, ankiety, wywiady 

 

Wyłonienie grupy roboczej i jej 
dotychczasowe zadanie.  

W spotkaniu podsumowującym proces przygotowawczy 

dokumentu Gminny  Program Rewitalizacji wzięły udział 

osoby reprezentujące różne środowiska, aktywne na różnych 

spotkaniach, które wykazały faktyczne zainteresowanie co 

do dalszej współpracy na rzecz tworzenia i wdrażania 

programu rewitalizacji i innych działań w ramach polityki 

miejskiej. Stanowi to zalążek Komitetu Rewitalizacji. 

Wszyscy zaproszeni goście otrzymali przed spotkaniem 

materiały streszczające ustawę oraz informację o obowiązku 

powołania Komitetu ds. Rewitalizacji i warunkach tworzenia 

Partycypacja 
społeczna 

   

Partycypacja 

społeczna to inaczej 

mówiąc uczestnictwo 

obywateli w 

procesach 

zarządzania 

publicznego. Proces 

rewitalizacyjny musi 

być prowadzony przy 

ścisłym udziale 

interesariuszy, 

prowadzony przez 

nich. 

 

„Partycypacja 

społeczna obejmuje 

przygotowanie, 

prowadzenie i ocenę 

rewitalizacji w 

sposób zapewniający 

aktywny udział 

interesariuszy, w tym 

poprzez uczestnictwo 

w konsultacjach 

społecznych oraz w 

pracach Komitetu 

Rewitalizacji.” [z 

ustawy o 

rewitalizacji] 
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specjalnej strefy rewitalizacyjnej. Była to odpowiedź na pytania zadawane w czasie różnych 

spotkań o konieczność i warunki powołania komitetu rewitalizacji w aspekcie przepisów 

ustawy o rewitalizacji.  Komitet Rewitalizacji będzie pełnił funkcję przede wszystkim 

doradczą, opiniotwórczą i rekomendującą. Grupa Robocza podjęła się konsultacji pierwszej 

wersji Gminnego Programu Rewitalizacji.   

 

OPIS KONSULTACJI 
 

W dniach od 23 do 25 czerwca 2015 r. odbyło się badanie ankietowe 

przeprowadzone w grupie mieszkańców wybranego obszaru uwzględnionego w programie 

rewitalizacji. Badanie dot. miejsc przyjaznych i nieprzyjaznych mieszkańcom, potencjału do 

spędzania czasu wolnego oraz mapowania miejsc.                 

Dnia 28 czerwca 2015 r. na osiedlu Zatorze odbyło się działanie plenerowe pod 

roboczą nazwą „Sałatka Miejska”. było prowadzone i moderowane przez Małgorzatę 

Ciecholińską oraz Paulinę Kremer w ramach Partnerstwa Lokalnego przy wsparciu 

pracowników Wydziału Rozwoju Miasta.  

5 lipca 2015 roku, o godzinie 17-tej na osiedlu Zatorze odbyło się drugie spotkanie z 

mieszkańcami w ramach konsultacji społecznych. Celem spotkania było ustalenie problemów 

mieszkańców w odniesieniu do osiedla na jakim mieszkają.  

Pierwsza część spotkania z mieszkańcami polegała na przypomnieniu poprzedniego spotkania 

i nawiązaniu do procesu rewitalizacji. Spotkanie było prowadzone i moderowane przez 

Małgorzatę Ciecholińską oraz Paulinę Kremer w ramach Partnerstwa Lokalnego przy 

wsparciu pracowników Wydziału Rozwoju Miasta.  

Drugą część spotkania przeznaczono na omówienie problemów zgłaszanych przez 

mieszkańców w badaniu ankietowym przeprowadzonym we wcześniejszych tygodniach. 

20 sierpnia 2015 roku, o godzinie 17-tej w Miejskiej Bibliotece Publicznej w 

Tczewie odbyło się pierwsze spotkanie z mieszkańcami Starego Miasta w ramach konsultacji 

społecznych. Celem spotkania było przedstawienie wyników badań ankietowych 

przeprowadzonych na terenie Starego Miasta. W roli koordynatora konsultacji społecznych 

obecni byli: Naczelnik Wydziału Rozwoju Miasta - Jolanta Śliwińska, Inspektorzy Wydziału 

Rozwoju Miasta - Agnieszka Schwager i Andrzej Gockowski. W ramach Partnerstwa 

Lokalnego spotkanie prowadziły i moderowały: Paulina Kremer oraz Małgorzata 

Ciecholińska. Jako gospodarz obecny był także Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej - 

Krzysztof Korda. 

Na spotkanie przybył jeden mieszkaniec.  

23 sierpnia 2015 roku, o godzinie 17-tej na osiedlu Zatorze odbyło się trzecie 

spotkanie z mieszkańcami w ramach konsultacji społecznych. Celem spotkania było wspólne 

wypracowanie rozwiązań problemów mieszkańców oraz omówienie potrzeb mieszkańców 

podczas tematycznych spotkań z ekspertami. W tej roli podczas spotkania obecni byli: 

Naczelnik Wydziału Spraw Komunalnych i Inwestycji - Krzysztof Witosiński, Komendant 

Straży Miejskiej - Andrzej Jachimowski, Inspektor Wydziału Spraw komunalnych i 

Inwestycji - Janusz Landowski. W roli koordynatora konsultacji społecznych obecni byli: 

Naczelnik Wydziału Rozwoju Miasta - Jolanta Śliwińska, Inspektorzy Wydziału Rozwoju 

Miasta - Agnieszka Schwager i Andrzej Gockowski. W ramach Partnerstwa Lokalnego 

spotkanie prowadziły i moderowały: Paulina Kremer oraz Małgorzata Ciecholińska.  
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Pierwsza część spotkania z mieszkańcami polegała na przypomnieniu poprzedniego spotkania 

i nawiązaniu do wypracowanych wspólnie obszarów problemów. Drugą część spotkania 

przeznaczono na omówienie problemów zgłaszanych przez mieszkańców i komentarz 

eksperta. 

27 sierpnia 2015 roku o godz. 17 odbyło się drugie spotkanie z mieszkańcami na 

terenie Starego Miasta w ramach konsultacji społecznych. Spotkanie zorganizowano na 

terenie niecki przy ul. Łaziennej. Celem spotkania było przedstawienie wyników ankiet oraz 

rozmowa o potrzebach mieszkańców i ich pomysłach na rozwój Starego Miasta. W ramach 

Partnerstwa Lokalnego spotkanie prowadziły i moderowały: Paulina Kremer oraz Małgorzata 

Ciecholińska. W roli koordynatora konsultacji społecznych obecni byli: Naczelnik Wydziału 

Rozwoju Miasta - Jolanta Śliwińska, Inspektorzy Wydziału Rozwoju Miasta - Agnieszka 

Schwager i Andrzej Gockowski.  

Spotkanie z mieszkańcami polegało na przedstawieniu wyników ankiet, które były 

przeprowadzane w drugim i trzecim tygodniu sierpnia przez pracowników WRM oraz 

wolontariuszy z Fundacji Pokolenia na terenie Starego Miasta. 

28 sierpnia 2015 roku, o godzinie 12-tej na osiedlu Zatorze odbyło się spotkanie z 

młodzieżą w ramach konsultacji społecznych na rzecz tworzenia programu rewitalizacji. 

Celem spotkania było omówienie potrzeb mieszkańców i wspólne wypracowanie propozycji 

rozwiązań problemów. W ramach Partnerstwa Lokalnego spotkanie prowadziła Paulina 

Kremer. W roli koordynatora konsultacji społecznych obecni byli: Naczelnik Wydziału 

Rozwoju Miasta - Jolanta Śliwińska, Inspektorzy Wydziału Rozwoju Miasta - Agnieszka 

Schwager i Andrzej Gockowski. Termin spotkania prowadząca ustaliła z młodzieżą podczas 

wcześniejszych spotkań na terenie osiedla Zatorze. Młodzież wyraziła wolę odrębnego 

spotkania w małym gronie. 

W pierwszej części spotkania młodzież zaprezentowała swój patriotyczny mural, wykonany 

na tylnej ścianie budynku gospodarczego przy ulicy Młyńskiej i Wilczej. Został on 

zaprojektowany i wykonany przez młodzież z osiedla Zatorze.  Mieszkańcy również sami 

sfinansowali swój pomysł. Mural powstał za zgodą właściciela budynku. 

Drugą częścią spotkania był spacer po osiedlu - w roli przewodników wystąpili młodzi 

mieszkańcy osiedla. Przedstawili oni swoje pomysły na zagospodarowanie terenu na osiedlu, 

wskazywali na trudności. 

W sobotę 26 września 2015 roku, o godzinie 16:30 w barze mlecznym 

„Kociewiak” na Starym Mieście odbyło się spotkanie z mieszkańcami w ramach konsultacji 

społecznych. Celem spotkania było omówienie wyników ankiet przeprowadzonych w 

sierpniu na terenie Starego Miasta oraz wspólne wypracowanie rozwiązań problemów 

mieszkańców oraz omówienie potrzeb mieszkańców podczas tematycznych spotkań z 

ekspertami. W ramach Partnerstwa Lokalnego spotkanie prowadziła i moderowała Paulina 

Kremer. Informację o spotkaniu rozpowszechniali wolontariusze z Fundacji Pokolenia, 

zostawiając informację o spotkaniu w każdej skrzynce pocztowej, jak również na facebooku. 

W roli koordynatora konsultacji społecznych obecni byli: Naczelnik Wydziału Rozwoju 

Miasta - Jolanta Śliwińska, Inspektor Wydziału Rozwoju Miasta - Agnieszka Schwager. 

Spotkania z mieszkańcami polegało na przedstawieniu wyników ankiet - problemów 

zdiagnozowanych przez mieszkańców. W związku z tym wspólnie wypracowano obszary 

problemów. Mieszkańcy, którzy byli obecni na spotkaniu nie udzielali odpowiedzi podczas 

badania ankietowego. 

27 września 2015 r. o godzinie 15:00 na niecce przy ul. Łaziennej odbył się piknik 

rodzinny. Tematem przewodnim była gry z różnych krajów świata.  W ramach Partnerstwa 

Lokalnego spotkanie zorganizowała Paulina Kremer wraz z wolontariuszami z Fundacji 
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Pokolenia.  

Podczas spotkania zapewniono poczęstunek, muzykę oraz animatora zabaw dla dzieci. 

Zagraniczni wolontariusze prowadzili zabawy integracyjne dla małych mieszkańców. 

Wśród animatorów pojawili się wolontariusze i wolontariuszki z Włoch, Turcji oraz Gruzji. 

Dzieci miały okazję podjęcia próby komunikowania się z języku angielskim a ponadto 

wzięcia udziału w zabawach, które są popularne w każdym z tych krajów. Zabawy te miały 

charakter integracyjny. 

 

Konsultacje przeprowadzone w okresie od dnia 16 października 2015 
roku do16 listopada 2015 roku.  

Przyjętymi formami konsultacji były: 

1. Spotkanie otwarte z mieszkańcami Miasta Tczewa, w formie warsztatów, umożliwiające 

omówienie i ocenę konsultowanych założeń Lokalnego Programu Rewitalizacji Tczewa i 

wyznaczonego obszaru przeznaczonego do rewitalizacji oraz wyrażenie opinii i propozycji. 

Spotkanie odbyło się w Miejskiej Bibliotece Publicznej w przy ul. J. Dąbrowskiego 6, w dniu 

5 listopada 2015 r. w godz. 17.00 - 19.00; 

2. Zbieranie propozycji i opinii na piśmie, w tym drogą elektroniczną, z możliwością 

wykorzystania formularza konsultacyjnego w okresie od dnia 16 października 2015 roku do 

16 listopada 2015 roku. Wypełnione formularze można było dostarczyć: 

• drogą elektroniczną na adres: rewitalizacja@um.tczew.pl; Na adres 

rewitalizacja@um.tczew.pl nie wpłynęły żadne uwagi. 

• drogą korespondencyjną na adres: Wydział Rozwoju Miasta Urzędu Miejskiego w Tczewie, 

plac Marszałka Józefa Piłsudskiego 1, 83-110 Tczew;  

• bezpośrednio do Urzędu Miejskiego w Tczewie, plac Marszałka Józefa Piłsudskiego 1, 83-

110 Tczew w godzinach pracy Urzędu Miasta; 

3. Udostępniono ankietę dot. osiedla Zatorze oraz Starego Miasta w Tczewie w Biuletynie 

Informacji Publicznej i pod adresem internetowym http://wrotatczewa.pl/ na stronie 

internetowej Urzędu Miasta Tczewa pod adresem http://um.wrotatczewa.pl/ (wejście przez 

zakładki „Miasto”, „Rewitalizacja”) w okresie od dnia 16 października 2015 roku do 16 

listopada 2015 roku. 

 

5 listopada 2015 roku, w godzinach od 17-tej do 19-tej w budynku głównym 

Miejskiej Biblioteki Publicznej w Tczewie odbyło się spotkanie z mieszkańcami w ramach 

konsultacji społecznych. Celem spotkania było wspólne uzyskanie opinii nt. raportu z 

delimitacji oraz wyznaczonego obszaru przeznaczonego do interwencji. W roli koordynatora 

konsultacji społecznych obecni byli Inspektorzy Wydziału Rozwoju Miasta - Andrzej 

Gockowski, Joanna Waszyńska i Agnieszka Schwager.  

Pierwszą część spotkania z mieszkańcami przeznaczono na omówienie wskaźników 

przedstawionych w raporcie z delimitacji obszaru zdegradowanego oraz przedstawienie mapy 

z wyznaczonym obszarem.  Spotkanie otwarte z mieszkańcami Miasta Tczewa, w formie 

warsztatów, umożliwiające omówienie i ocenę konsultowanych założeń Lokalnego Programu 

Rewitalizacji Tczewa i wyznaczonego obszaru przeznaczonego do rewitalizacji oraz 

wyrażenie opinii i propozycji. 

 

 

Badanie realizowane metodą CAWI (online) dotyczyło jakości życia w 

Tczewie i miało charakter głownie ilościowy. Respondenci mieli możliwość 
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wielowymiarowej oceny jakości życia w swoich społecznościach. Materiał umożliwiał 

porównanie ocen mieszkańców rewitalizowanych dzielnic z odpowiedziami innych 

mieszkańców, wskazanie mocnych i słabych stron rewitalizowanych osiedli w opinii 

mieszkańców. Ocenie podlegały wybrane kryteria stanowiące o postrzeganej jakości życia w 

dzielnicy, tj. warunki mieszkaniowe, bezpieczeństwo, estetyka architektury miejskiej, ale 

również dostęp do infrastruktury usługowej, rozrywkowej i społecznej. Dane umożliwiły 

porównanie ocen mieszkańców Zatorza i Starego Miasta z odpowiedziami mieszkańców 

innych dzielnic Tczewa. Dokonano dzięki temu wstępnej identyfikacji mocnych i słabych 

stron dzielnic przeznaczonych do działań rewitalizacyjnych. W sposób pośredni wnioskowano 

na tej podstawie na temat problemów i barier napotykanych w obu dzielnicach. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                

Konsultacje przeprowadzone w okresie od 1 stycznia 2016 roku do 
31 marca 2016 roku. 

Przyjętymi formami konsultacji były: 

1. Spotkanie otwarte z mieszkańcami Miasta Tczewa, w formie warsztatów, umożliwiające 

omówienie i ocenę konsultowanych założeń Gminnego Programu Rewitalizacji oraz 

wyrażenie opinii i propozycji. Spotkanie odbyło się w Miejskiej Bibliotece Publicznej w 

Tczewie – w Bibliotece Głównej przy ul. J. Dąbrowskiego 6, w dniu 10 marca 2016 roku oraz 

w dniu 18 marca w Gimnazjum nr 2 przy ul. Południowej 6 w Tczewie. 

2. Zbieranie propozycji i opinii na piśmie, w tym drogą elektroniczną. Propozycje i opinie 

można było dostarczyć: 

• drogą elektroniczną na adres: rewitalizacja@um.tczew.pl; 

• drogą korespondencyjną na adres: Wydział Rozwoju Miasta Urzędu Miejskiego w Tczewie, 

plac Marszałka Józefa Piłsudskiego 1, 83-110 Tczew; 

• bezpośrednio do Urzędu Miejskiego w Tczewie, plac Marszałka Józefa Piłsudskiego 1, 83-

110 Tczew w godzinach pracy Urzędu Miasta. 

3. Spacer studyjny na terenie: Zatorza w terminie 21 lutego 2016 roku o godz. 15:00 (miejsce 

spotkania - plac zabaw przy wyjściu z Dworca PKP od strony ul. Kolejowej); Starego Miasta 

w terminie 28 lutego 2016 roku o godz. 15:00 (miejsce spotkania - parking przy Miejskiej 

Bibliotece Publicznej w Tczewie – w Bibliotece Głównej przy ul. J. Dąbrowskiego 6). 

4. Spotkanie otwarte z przedsiębiorcami z terenu Tczewa umożliwiające omówienie i ocenę 

konsultowanych założeń Gminnego Programu Rewitalizacji oraz wyrażenie opinii i 

propozycji oraz składanie ich do protokołu. Spotkanie odbyło się w Domu Przedsiębiorcy w 

Tczewie, ul. Obrońców Westerplatte 3, 11 lutego 2016 roku o godz. 17:00. 

5. Spotkanie otwarte z przedstawicielami NGO i grupami nieformalnymi umożliwiające 

omówienie i ocenę konsultowanych założeń Gminnego Programu Rewitalizacji oraz 

wyrażenie opinii i propozycji oraz składanie ich do protokołu. Spotkanie odbyło się w Domu 

Przedsiębiorcy w Tczewie, ul. Obrońców Westerplatte 3, 18 lutego 2016 roku o godz. 17:00. 

 

Konsultacje przeprowadzone w okresie od dnia 22 lutego 2016 roku 
do 22 marca 2016 roku. 

Przedmiotem konsultacji były założenia do Gminnego Programu Rewitalizacji Tczewa - 

wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji oraz wyrażenie uwag oraz 

składanie ich do protokołu.  

Konsultacje miały na celu poznanie opinii i propozycji zainteresowanych mieszkańców 

Miasta Tczewa odnośnie założeń Programu, które mogą zostać wykorzystane do wyznaczenia 
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obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji. 

Przyjętymi formami konsultacji były: 

1. Spotkania otwarte z mieszkańcami Miasta Tczewa, w formie warsztatów, umożliwiające 

omówienie i ocenę konsultowanych założeń Gminnego Programu Rewitalizacji Tczewa i 

wyznaczonego obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji oraz wyrażenie w formie 

uwag ustnych i składanie ich do protokołu. Spotkania odbyły się w Miejskiej Bibliotece 

Publicznej w Tczewie - w Bibliotece Głównej przy ul. J. Dąbrowskiego 6, w terminie 10 

marca 2016 r. w godz. 17.00 – 19.00 oraz w Gimnazjum nr 2 przy ul. Południowej 6, w dniu 

18 marca 2016 r. w godz. 17.00 – 19.00.  

2. Zbieranie uwag:  

 drogą elektroniczną na adres: rewitalizacja@um.tczew.pl; 

 drogą korespondencyjną na adres: Wydział Rozwoju Miasta Urzędu Miejskiego w 

Tczewie, plac Marszałka Józefa Piłsudskiego 1, 83-110 Tczew; 

 bezpośrednio do Urzędu Miejskiego w Tczewie, plac Marszałka Józefa Piłsudskiego 1, 

83-110 Tczew w godzinach pracy Urzędu Miasta; 

 

Spotkanie z mieszkańcami - 10 marca 2016 r. 
Przedmiotem konsultacji były założenia do Gminnego Programu Rewitalizacji Tczewa - 

wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji oraz wyrażenie uwag oraz 

składanie ich do protokołu. Konsultacje miały na celu poznanie opinii i propozycji 

zainteresowanych mieszkańców Miasta Tczewa odnośnie założeń Programu, które mogą 

zostać wykorzystane do wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji. W 

spotkaniu wzięło udział 6 mieszkańców, Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej, pracownik 

Sekcji Historii Miasta i przedstawiciele Wydziału Rozwoju Miasta: Jolanta Śliwińska, Joanna 

Waszyńska, Agnieszka Schwager i Andrzej Gockowski. Zgodnie z harmonogramem 

spotkania, Dyrektor Biblioteki Miejskiej – Krzysztof Korda zaprosił mieszkańców na spacer 

po bibliotece. Uczestników spotkania oprowadzono m.in. po czytelni popularnonaukowej, 

dawnym więzieniu, czytelni muzycznej, Sali wystawienniczej na poddaszu, Sekcji Historii 

Miasta. Podczas spaceru Dyrektor Korda nakreślił historię budynku a mieszkańcy wskazywali 

na bariery architektoniczne. Zwrócono uwagę na utrudnienia dla osób niepełnosprawnych. 

Zauważono także zły stan techniczny budynku. Koniecznym rozwiązaniem jest montaż windy 

(padła sugestia, aby zrobić to od strony zewnętrznej budynku). 

 

Spotkanie z mieszkańcami – 18 marca 2016 r. 

Przedmiotem konsultacji były założenia do Gminnego Programu Rewitalizacji Tczewa - 

wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji oraz wyrażenie uwag oraz 

składanie ich do protokołu. Konsultacje miały na celu poznanie opinii i propozycji 

zainteresowanych mieszkańców Miasta Tczewa odnośnie założeń Programu, które mogą 

zostać wykorzystane do wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji. 

W spotkaniu wzięło udział 3. mieszkańców Starego Miasta i pracownicy Wydziału Rozwoju 

Miasta: Jolanta Śliwińska, Joanna Waszyńska, Agnieszka Schwager i Andrzej Gockowski. 

W trakcie spotkania mieszkańcy wskazywali miejsca związane ze zidentyfikowanymi przez 

nich problemami, propozycjami ich rozwiązania. Podczas warsztatów mieszkańcy 

wskazywali proponowaną lokalizację mostku na Zatorzu przy Kanale Młyńskim oraz funkcje, 

jakie miałaby spełniać świetlica sąsiedzka na osiedlu. 

 

Spacer studyjny po Zatorzu – 21 lutego 2016 r. 

Pomimo złej pogody w spacerze wzięło udział 4. mieszkańców Zatorza i pracownicy 
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Wydziału Rozwoju Miasta Andrzej Gockowski i Jolanta Śliwińska. W trakcie spaceru 

mieszkańcy wskazywali miejsca związane ze zidentyfikowanymi przez nich problemami, 

reprezentując głos swoich wspólnot mieszkaniowych.  

 

Spacer studyjny po Starym Mieście – 28 lutego 2016 r. 
W spacerze wzięło udział 7. mieszkańców Starego Miasta i pracownicy Wydziału Rozwoju 

Miasta: Jolanta Śliwińska, Joanna Waszyńska, Agnieszka Schwager i Andrzej Gockowski. W 

trakcie spaceru mieszkańcy wskazywali miejsca związane ze zidentyfikowanymi przez nich 

problemami, propozycjami ich rozwiązania. 

 

Spotkanie otwarte z przedsiębiorcami 11 lutego 2016 roku o godz. 17:00 

W spotkaniu wziął udział jeden przedsiębiorca oraz przewodniczący Zarządu oddziału 

tczewskiego „Pracodawców Pomorza”, ekspert – Michał Gryglewski i pracownicy Wydziału 

Rozwoju Miasta: Joanna Waszyńska, Agnieszka Schwager i Andrzej Gockowski. W trakcie 

spotkania uczestnicy podzielili się swoimi spostrzeżeniami w odniesieniu do obszaru 

zdegradowanego i sytuacji przedsiębiorstw w mieście. 

Pan Michał Gryglewski, który koordynował wykonanie diagnozy gospodarczej do Programu 

Rewitalizacji przedstawił i zreferował prezentację będącą podsumowaniem raportu. 

Omówione przez niego zostały poszczególne wyniki badań przedsiębiorców – zarówno z 

terenu zdegradowanego, jak i z pozostałych części miasta i z poziomu województwa 

pomorskiego. 

 

 

Spotkanie otwarte z przedstawicielami NGO i grupami nieformalnymi umożliwiające 

omówienie i ocenę konsultowanych założeń Gminnego Programu Rewitalizacji oraz 

wyrażenie opinii i propozycji oraz składanie ich do protokołu odbyło się w Domu 

Przedsiębiorcy w Tczewie, ul. Obrońców Westerplatte 3, 18 lutego 2016 roku o 

godz. 17:00.   

 

Konsultacje przeprowadzone w okresie od dnia 26 lipca 2016 roku 
do 31 sierpnia 2016 roku.  

 

26 lipca 2016 roku w Domu Przedsiębiorcy w Tczewie w godzinach od 18 do 20 

odbyło się spotkanie dla przedsiębiorców. Przedmiotem konsultacji były działania edukacyjne 

i informacyjne dot. procesu rewitalizacji, w tym o istocie, celach, zasadach prowadzenia 

rewitalizacji i o przebiegu tego procesu, a także – wnoszenie uwag i składanie ich do 

protokołu. Konsultacje miały na celu poznanie opinii i propozycji interesariuszy odnośnie 

założeń Programu, które mogą zostać wykorzystane w Gminnym Programie Rewitalizacji.  

Obecność na spotkaniu dla przedsiębiorców potwierdziło ponad 20 osób prowadzących swoje 

działalności gospodarcze w obrębie starego miasta. Spotkanie otworzył i zebranych powitał 

Krystian Jendrzejewski z Biura Wspierania Przedsiębiorczości Spotkanie składało się z 3 

części:  

Cześć pierwsza zawierała informacje wstępne dotyczące programu rewitalizacji 

przygotowanego przez Urząd Miasta Tczewa i zawierała: 

· Definicje obszaru: "ulica handlowa"; 

· Analizę raportu dotyczącą uhandlawiania ulic w celu przywrócenia fluktuacji klientów wg 
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najlepszych praktyk z UK; 

· Definicja customer experience czyli postrzegania przez klienta odbioru wizualnego witryn 

handlowych. 

Część druga to dane przygotowane przez Naczelnika Wydziału Rozwoju Miasta p. Jolantę 

Śliwińską, która przedstawiła prezentację dotyczącą rewitalizacji i dobrych praktyk w 

zakresie sytuowania reklam w obrębie Starego Miasta. 

Część trzecia to dyskusja miedzy przedsiębiorcami a przedstawicielami Urzędu Miasta. 

Spotkanie przebiegało w twórczej i dobrej atmosferze, moderowała je Marzena Grochowska. 

 

10 sierpnia 2016 roku, godz. 12:00, Dom Przedsiębiorcy w Tczewie  odbyło się 

spotkanie dla wszystkich zainteresowanych instytucji miało charakter otwarty. Spotkanie 

miało na celu przekazanie niezbędnych informacji w zakresie postępów w realizacji projektu 

przez Urząd Miejski w Tczewie. Miała także walor edukacyjny oraz konsultacyjny. Podczas 

spotkania poprowadzona została prezentacja przez Panią Jolantę Śliwińską, Naczelnika 

Wydziału Rozwoju Miasta Urzędu Miejskiego w Tczewie. Przekazane informacje spotkały się 

z dużym zainteresowaniem i były wstępem do moderowanej dyskusji. Dodatkowo 

przeprowadzona została ankieta, w której zainteresowanym uczestnikom postawiono pytania 

na temat najistotniejszych problemów Starego Miasta i osiedla Zatorze. 

Zaproszeni goście mogli podzielić się swoimi spostrzeżeniami, opiniami oraz wyobrażeniami 

na temat tego, jaki charakter zmian jest w ich ocenie najbardziej pożądany. Treść ankiet 

będzie służyła pogłębionej analizie i stanowić będzie dodatkowy materiał badawczy dla 

urzędników i ekspertów, którzy pracować będą nad optymalizacją procesu rewitalizacji 

widzianej oczami mieszkańców.  

Na koniec spotkania przekazano wszystkim uczestnikom materiały oraz adresy mailowe do 

zgłaszania konkretnych pomysłów i projektów w zakresie potrzeb instytucji. Spotkanie 

odbyło się w bardzo przyjaznej i kreatywnej atmosferze, po której uczestnicy zapowiedzieli 

pozostanie w aktywnym kontakcie z przedstawicielami Urzędu Miasta nadzorującymi 

omawiany projekt. Za moderację był odpowiedzialny Bartosz Stawikowski z firmy Skills 

Garden. 

 

22 sierpnia 2016 roku, godz. 18:00 w Fabryce Sztuk odbyło się spotkanie dla 

wszystkich zainteresowanych mieszkańców i wspólnot mieszkaniowych miało charakter 

otwarty. Spotkanie miało na celu przekazanie niezbędnych informacji w zakresie postępów w 

realizacji projektu przez Urząd Miejski. Miało także charakter edukacyjny i konsultacyjny. 

Podczas spotkania poprowadzona została prezentacja przez Panią Jolantę Śliwińską 

Naczelnika Wydziału Rozwoju Miasta Urzędu Miejskiego w Tczewie. Przekazane zostały 

najnowsze informacje o planowanych kwotach przeznaczonych na zagospodarowanie 

podwórek i części wspólnych budynków. Dodatkowo przeprowadzona została ankieta, w 

której zainteresowanym uczestnikom postawiono pytania na temat najistotniejszych 

problemów Starego Miasta i osiedla Zatorze. Zaproszeni goście mogli podzielić się swoimi 

spostrzeżeniami, opiniami oraz wyobrażeniami na temat tego jak charakter zmian jest w ich 

ocenie najbardziej pożądany. Treść ankiet będzie służyła pogłębionej analizie i stanowić 

będzie dodatkowy materiał badawczy. Za moderację i zarządzanie procesem grupy był 

odpowiedzialny Bartosz Stawikowski z firmy Skills Garden. 

 

23 sierpnia 2016 roku, o godz. 18:00 w Fabryce Sztuk odbyło się spotkanie dla 

przedstawicieli NGO i  miało charakter otwarty. Na ponad 150 organizacji pozarządowych w 

Tczewie pojawili się przedstawiciele trzech. Spotkanie miało na celu przekazanie 
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niezbędnych informacji w zakresie postępów w realizacji projektu przez Urząd Miejski w 

Tczewie a także walor edukacyjny oraz konsultacyjny. Podczas spotkania prezentację 

wygłosił Andrzej Gockowski, Inspektor Wydziału Rozwoju Urzędu Miejskiego w Tczewie, 

przekazując najnowsze informacje o projekcie. Dodatkowo przeprowadzona została ankieta, 

w której zainteresowanym uczestnikom postawiono pytania na temat najistotniejszych 

problemów Starego Miasta i osiedla Zatorze. Zaproszeni goście mogli podzielić się swoimi 

spostrzeżeniami, opiniami, potrzebami oraz wyobrażeniami na temat tego, jaki charakter 

zmian jest w ich ocenie najbardziej pożądany. Spotkanie miało charakter dyskusji i trwało 

trzy godziny. Za moderację był odpowiedzialny Bartosz Stawikowski z firmy Skills Garden. 

 

29 sierpnia 2016 roku, o godz. 12:00  w Miejskiej Bibliotece Publicznej przy  ul. 

Jarosława Dąbrowskiego 6, Tczew odbyło się spotkanie edukacyjne i informacyjne dla 

Radnych Miejskich. W spotkaniu uczestniczyło 3 radnych. Spotkanie miało na celu 

przekazanie niezbędnych informacji w zakresie postępów w realizacji projektu przez Urząd 

Miejski w Tczewie. Podczas spotkania przedstawiona była prezentacja przez Panią Jolantę 

Śliwińską, Naczelnika Wydziału Rozwoju Miasta. Prezentacja pokazywała stan 

zaawansowania przygotowania programu i projektu. Podkreślono fakt, że zadania 

inwestycyjne są wynikiem przeprowadzanych konsultacji społecznych. Spotkanie miało 

roboczy charakter. Za moderację i zarządzanie procesem grupy był odpowiedzialny Bartosz 

Stawikowski z firmy Skills Garden. 

 

Konsultacje przeprowadzone w okresie od dnia 26 lipca 2016 roku 
do 31 sierpnia 2016 roku.  

 

10 października 2016 roku, o godz. 17:00 w Domu Przedsiębiorcy w Tczewie 

odbyło się warsztaty dla przedsiębiorców. Po zapoznaniu się wzajemnym uczestników, 

przedstawiony został cel spotkania, po czym podjęto dyskusję na temat rozwoju Starego 

Miasta, potrzeb i ograniczeń w ramach współpracy biznesu z Urzędem Miasta przy programie 

rewitalizacji. Przedsiębiorcy obecni na spotkaniu zdefiniowali problemy, które zostały 

rozpisane na flipchartach a następnie pogrupowane i zawężone do trzech głównych kategorii. 

Za moderację i zarządzanie procesem grupy był odpowiedzialny Bartosz Stawikowski z firmy 

Skills Garden. 

11 października 2016 roku, o godz. 17:00 w siedzibie Domu Przedsiębiorcy w 

Tczewie odbyło się spotkanie konsultacyjne dla przedstawicieli organizacji pozarządowych. 

Ze względu na niską frekwencję, przeprowadzono drugie spotkanie w dniu 20 października 

2016 r. o godz. 17.00 w Fabryce Sztuk. W tym spotkaniu wziął udział prezydent Tczewa 

Mirosław Pobłocki. Podczas spotkania z przedstawicielami organizacjami pozarządowymi 

długo dyskutowano na temat standardów i rozwiązań współpracy środowiska organizacji 

pozarządowych z władzami miasta. Uczestnicy dzielili się osobistymi doświadczeniami, które 

mogłyby ich zdaniem usprawnić cały ten proces i uczynić go o wiele bardziej efektywnym, 

tańszym oraz bardziej pożądanym z punku widzenia jego odbiorców. Podczas spotkania 

pojawiła się również przestrzeń do podzielenia się wiedzą na temat zastosowania dobrych 

praktyk i rozwiązań współpracy w innych miastach. Za moderację i zarządzanie procesem 

grupy był odpowiedzialny Bartosz Stawikowski z firmy Skills Garden. 

12 października 2016 roku, o godz. 12.00 w siedzibie Domu Przedsiębiorcy w 

Tczewie odbyło się spotkanie konsultacyjne dla przedstawicieli instytucji publicznych. 
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Spotkanie miało charakter warsztatowy. Rozpoczęło się od dyskusji na temat działań 

podejmowanych obecnie na rzecz zachęcania do partycypacji społecznej. Zaproszeni goście 

poszukiwali również sami odpowiedzi na pytania: Czy w proces rewitalizacji posiada 

liderów? Kto jest liderem? Co takiego robią liderzy, że przyciągają ludzi to wspólnych 

przedsięwzięć? Plan komunikacji rewitalizacyjnej poprzez partycypację społeczną powinien 

zdaniem uczestników składać się z 4 głównych elementów, na które składają się konkretne 

działania: system informacji wizualnej; bezpośrednie zaproszenia do ludzi; bezpośredni 

kontakt - wyjście do mieszkańców; działania poprzez liderów. Za moderację i zarządzanie 

procesem grupy był odpowiedzialny Bartosz Stawikowski z firmy Skills Garden. 

 

12 października 2016 roku, o godz. 17.00 w Gimnazjum nr 2 w Tczewie odbyły 

się warsztaty w ramach Gry Miejskiej. Celem warsztatów było tworzenie wspólnej i 

wieloaspektowej wizji rozwoju obszaru objętego rewitalizacją a także aktywizowanie 

potencjału społeczności lokalnej jak i badania problemów do rewitalizacji. Uczestnicy 

warsztatów zostali zaangażowani w proces kreowania polityki przestrzennej i społecznej. 

Uczestnicy gry zostali podzieleni na dwa zespoły robocze i w ciągu 120 minut wykonali 

zadania dot. rewitalizacji osiedla Zatorze. Niniejsze zadania związane były wyłącznie 

z projektem rewitalizacji, koncepcją, analizą problemów lokalnych, wizji Uczestników, a 

także pomysłów na przyszłość dla omawianej dzielnicy. Wszystkie zadania zostały wykonane 

w 100%. Za moderację i zarządzanie procesem grupy była odpowiedzialna Emilia Żyznowska 

z firmy Get Choice.  

13 października 2016 roku, o godzinie 17.00 w siedzibie Urzędu Miasta w 

Tczewie odbyło się spotkanie konsultacyjne dla Radnych Miejskich. Wszyscy uczestnicy 

zostali poinformowani o spotkaniu dwukrotnie. Pani Naczelnik Wydziału Rozwoju Miasta 

UM przedstawiła aktualny stan przygotowania programu i projektu rewitalizacji i przekazała 

informację  o negocjacjach, w których z ramienia urzędu brała udział w Urzędzie 

Marszałkowskim. Ponadto przedyskutowano problem udziału radnych i mieszkańców w 

ogólnym dialogu dotyczącym różnych kwestii miejskich i wspólnotowej 

współodpowiedzialności. Za moderację i zarządzanie procesem grupy był odpowiedzialny 

Bartosz Stawikowski z firmy Skills Garden. 

17 października 2016 roku, o godzinie 17.00 w siedzibie Fabryki Sztuk w 

Tczewie odbyło się spotkanie konsultacyjne dla mieszkańców i przedstawicieli wspólnot 

mieszkaniowych. Umiarkowane zainteresowanie spotkaniem nie pozwoliło na 

przeprowadzenie szerokiej dyskusji, ewentualnie warsztatów roboczych, pozwalających 

uzyskać odpowiedzi na pytania: „ Kogo i jak włączyć w partycypację mieszkańców osiedli 

Zatorze i Stare Miasto?”; „Czym można przyciągnąć mieszkańców by była większa 

frekwencja?”; „Jak komunikować się z mieszkańcami w ramach projektu rewitalizacji?”.  Za 

moderację i zarządzanie procesem grupy był odpowiedzialny Bartosz Stawikowski z firmy 

Skills Garden. 

 

19 października 2016 roku, o godz. 16.00 w Domu Przedsiębiorcy w Tczewie 

odbyły się warsztaty w ramach Gry Miejskiej. Celem warsztatów było tworzenie wspólnej i 

wieloaspektowej wizji rozwoju obszaru objętego rewitalizacją a także aktywizowanie 

potencjału społeczności lokalnej jak i badania problemów do rewitalizacji. Uczestnicy 

warsztatów zostali zaangażowani w proces kreowania polityki przestrzennej i społecznej.  

Uczestnicy gry zostali podzieleni na dwa zespoły robocze i w ciągu 120 minut wykonali 

zadania dot. rewitalizacji Starego Miasta. Niniejsze zadania związane były wyłącznie z 

projektem rewitalizacji, koncepcją, analizą problemów lokalnych, wizji uczestników 
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warsztatu, a także pomysłów na przyszłość. Wszystkie zadania zostały wykonane w 100%. Za 

moderację i zarządzanie procesem grupy była odpowiedzialna Emilia Żyznowska z firmy Get 

Choice. 

 

20 października 2016 roku, o godzinie 18.00 w Domu Przedsiębiorcy w 

Tczewie odbyło się, zamykające cykl, spotkanie konsultacyjne, w którym wzięły udział osoby 

reprezentujące różne środowiska, aktywne na różnych spotkaniach, a które wykazały 

faktyczne zainteresowanie co do dalszej współpracy na rzecz tworzenia i wdrażania programu 

rewitalizacji i innych działań w ramach polityki miejskiej. 

Wszyscy zaproszeni goście otrzymali przed spotkaniem, materiały streszczające ustawę oraz 

informację o obowiązku powołania Komitetu ds. Rewitalizacji i warunkach tworzenia 

specjalnej strefy rewitalizacyjnej. Była to odpowiedź na pytania zadawane w czasie różnych 

spotkań o konieczność i warunki powołania komitetu rewitalizacji w aspekcie przepisów 

ustawy o rewitalizacji.  

Ustalenia końcowe są następujące:  

 Urząd miasta posiada wiedzę na temat skutecznych form komunikowania się z 

mieszkańcami, co zdaniem zaproszonych przedstawicieli różnych środowisk społecznych 

należy przetestować w praktyce. 

 Głównymi oczekiwaniami zaproszonych gości co do celu i zasad działania Komitetu 

Rewitalizacji jest pełnienie przez powołany organ funkcji przede wszystkim doradczej, 

opiniotwórczej i rekomendującej określone kierunki działania. 

 Uczestnicy spotkania wyrazili swoje poglądy i chęć dopracowania zasad wyłaniania 

członków potencjalnego komitetu. 

 Uczestnicy wyrazili chęć współpracy przy tworzeniu i recenzowania roboczej wersji 

programu rewitalizacji. Ustalono, że taki wstępny dokument zostanie rozesłany do 

uczestników grupy roboczej.  

 Wydział Rozwoju Miasta UM w Tczewie wyraził gotowość organizacji spotkań i 

prowadzenia procesu tworzenia Komitetu Rewitalizacji.  

Za moderację i zarządzanie procesem grupy był odpowiedzialny Bartosz Stawikowski z firmy 

Skills Garden. 

 

Podsumowanie 

Od czerwca 2015 r., poprzez cały okres sporządzania dokumentu Programu Rewitalizacji, 

mieszkańcy mieli możliwość uczestniczenia w przygotowywaniu i opracowywaniu Gminnego 

Programu Rewitalizacji. W procesie przygotowawczym udział brali interesariusze 

reprezentujący podmioty publiczne, prywatne, organizacje pozarządowe oraz mieszkańcy. 

Dołożono wszelkich starań, aby podczas działań partycypacyjnych mogli wypowiedzieć się 

wszyscy zainteresowani. 

Łącznie odbyło się 30 spotkań, w tym: 

25 spotkań otwartych 

2 spacery studyjne 

2 badania ankietowe 

1 badanie CAWI (online). 
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Spotkania odbywały się w formie: 

 zbierania uwag, sugestii i propozycji w formie papierowej oraz elektronicznej, 

 spotkań, 

 warsztatów, 

 spacerów studyjnych, 

 ankiet, 

 wywiadów. 

 

 

Konsultacje społeczne projektu dokumentu Gminnego 
Programu Rewitalizacji miasta Tczewa na lata 2016-2030 

 

Projekt Gminnego Programu Rewitalizacji miasta Tczewa na lata 2016-2030 był, zgodnie z 

art. 17 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 9 października 2015 r. (Dz.U.2015.1777 ze zm.) wyłożony 

do publicznych konsultacji od dnia 2 grudnia 2016 r. do dnia 2 stycznia 2017 r.  wraz 

z formularzem konsultacyjnym. 

 

Przyjętymi formami konsultacji społecznych były: 

 Spotkania otwarte z interesariuszami  rewitalizacji, umożliwiające wyrażenie uwag, opinii 

i propozycji do Projektu Gminnego Programu Rewitalizacji oraz składanie ich do 

protokołu. 

Dla podobszaru rewitalizacji Zatorze spotkanie odbyło się w dniu 08.12.2016 r. w godz. 

16:00-17:30 w Gimnazjum nr 2 w Tczewie przy ul. Południowej 6; 

Dla podobszaru rewitalizacji Stare Miasto spotkanie odbyło się w dniu 15.12.2016 r. w 

godz. 16.00-17.30 w Domu Przedsiębiorcy w Tczewie przy ul. Obr. Westerplatte 3 

 Zbieranie uwag ustnych w punktach konsultacyjnych, tj. w Wydziale Rozwoju Miasta 

Urzędu Miejskiego w Tczewie Plac Marsz. J. Piłsudskiego 1, pok. 37, II piętro (budynek 

główny), od pn. do pt. w godz. 8.00-14.00. 

 Zbieranie uwag w wersji papierowej (za pomocą formularza) lub elektronicznej (za 

pomocą edytowalnego formularza znajdującego się na stronie www.rewitalizacja.tczew.pl 

oraz na stronie podmiotowej gminy w Biuletynie Informacji Publicznej). Wypełnione 

formularze można było dostarczyć: 

a) drogą elektroniczną poprzez: wypełnienie edytowalnego formularza i przesłanie go na 

adres: rewitalizacja@um.tczew.pl; 

b) drogą korespondencyjną na adres: Urząd Miejski w Tczewie, 83-110 Tczew, Plac 

Marsz. J. Piłsudskiego 1; 

c) osobiście do Wydziału Rozwoju Miasta Urzędu Miejskiego w Tczewie Plac Marsz. J. 

Piłsudskiego 1, pok. 37, II piętro w godzinach pracy Urzędu, od pn. do pt. w godz. 

8.00-14.00. 

  

Konsultacje społeczne w ramach Strategicznej Oceny 
Oddziaływania na Środowisko projektu Gminnego 
Programu Rewitalizacji. 

mailto:rewitalizacja@um.tczew.pl
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Ustawa z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na 

środowisko (Dz. U. 2013 poz. 1235 z późn. zm.) nakłada obowiązek przeprowadzenia 

strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla m.in. skutków realizacji dokumentów 

strategicznych opracowanych przez organy administracyjne. W tym celu organ opracowujący 

projekt dokumentu sporządza prognozę oddziaływania na środowisko.  

 

W ramach strategicznej oceny oddziaływania na środowisko na postawie przepisów ustawy z 

dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 

(j.t.Dz.U.2016.353 ze zm.) Prezydent Miasta Tczewa wystąpił pismem WRM.061.1.2016 z 

dnia 8 września 2016 r. z wnioskiem o uzgodnienie  zakresu i stopnia szczegółowości 

informacji wymaganych w prognozie oddziaływania na środowisko „Gminnego Programu 

Rewitalizacji Miasta Tczewa” z Państwowym Wojewódzkim Inspektorem Sanitarnym w 

Gdańsku i Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Gdańsku. 

 

W ramach procedury Prezydent Miasta Tczewa uzyskał uzgodnienie zakresu „Prognozy 

oddziaływania na środowisko” z: 

 Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Gdańsku – pismo znak: WRDOŚ.Gd-

WOO.411.10.2016.WR.2 z dnia 17.11.2016 r., 

 Pomorskim Państwowym Wojewódzkim Inspektorem Sanitarnym w Gdańsku – pismo 

znak: ONS.9022.2.11.2016 z dnia 21.09.2016 r. 

 

Dokument Prognozy Oddziaływania na Środowisko do projektu Gminnego Programu 

Rewitalizacji miasta Tczewa na lata 2016-2030 z dnia 12 grudnia 2016 r., sporządzony przez 

zespół firmy PROEKO z Gdańska pod kierownictwem dr hab. Macieja Przewoźniaka, został 

przygotowany, jako kolejny element w procesie strategicznej oceny oddziaływania na 

środowisko, skutków realizacji Gminnego Programu Rewitalizacji. Dokument ma na celu 

identyfikację przewidywanych ewentualnych skutków wpływu ustaleń GPR na środowisko, 

ocenę zaproponowanych w nim rozwiązań funkcjonalno-przestrzennych, a także ich zgodność 

z przepisami prawa z zakresu ochrony środowiska. 

 

Następnie na podstawie art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. oraz dla 

zapewnienia konsultacji społecznych projektu GPR Prezydent Miasta Tczewa 

obwieszczeniem z dnia 15 grudnia 2016 r. zawiadomił o przystąpieniu do przeprowadzenia 

Strategicznej Oceny Oddziaływania na Środowisko projektu Gminnego Programu 

Rewitalizacji miasta Tczewa na lata 2016-2030 i ogłosił możliwość składania wniosków i 

uwag do uzyskanych uzgodnień i dokumentu Prognozy OOS przez okres wyłożenia w formie 

pisemnej i ustnej do protokołu za pomocą środków komunikacji elektronicznej w ustawowym 

terminie 21 dni od dnia publikacji niniejszego obwieszczenia tj. do dnia 5 stycznia 2017 r. 

 

W ustawowym terminie nie wpłynęły żadne uwagi do konsultowanych dokumentów. 
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Zmiana Gminnego Programu 
Rewitalizacji miasta Tczewa na 
lata 2016 – 2030 

październik 2017 

Konsultacje społeczne projektu dokumentu zmiany 
Gminnego Programu Rewitalizacji miasta Tczewa na lata 
2016-2030 
 

Konsultacje miały na celu zebranie od interesariuszy rewitalizacji uwag, opinii i propozycji 

dotyczących projektu zmiany Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Tczewa na lata 2016-

2030. Projekt zmiany Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Tczewa na lata 2016-2030 

wraz z ogłoszeniem o konsultacjach zamieszczony był w Biuletynie Informacji Publicznej 

Urzędu Miejskiego w Tczewie (www.bip.tczew.pl) od dnia 21 lipca 2017 r. do dnia 22 

sierpnia 2017 r. 

Konsultacje były prowadzone w trzech formach: spotkania otwartego, zbierania uwag ustnych 

w siedzibie Urzędu Miejskiego w Tczewie oraz za pośrednictwem formularzy konsul-

tacyjnych w formie papierowej i elektronicznej. 

W ramach konsultacji odbyło się 1 spotkanie otwarte z interesariuszami  rewitalizacji, 

podczas którego umożliwiono uczestnikom wyrażenie uwag, opinii i propozycji do Projektu 

zmiany Gminnego Programu Rewitalizacji oraz składanie ich do protokołu. 

Spotkanie odbyło się dnia 10 sierpnia 2017 r. w Domu Przedsiębiorcy przy ul. Obr. 

Westerplatte 3 w Tczewie. W godz. 16.00 – 17.30. Spotkanie prowadzili pracownicy Urzędu 

Miejskiego w Tczewie: Naczelnik Wydziału Rozwoju Miasta Pani Jolanta Śliwińska oraz 

Kierownik Biura Wspierania Przedsiębiorczości Pan Krystian Jendrzejewski, którzy 

oczekiwali na pytania i uwagi zainteresowanych. Przygotowano również prezentację, która w 

przystępny sposób informowała o zadaniach zaplanowanych w ramach rewitalizacji i 

zawartych w zmianie Gminnego Programu Rewitalizacji. 

 

W spotkaniu oprócz pracowników urzędu nie uczestniczyły żadne osoby, dlatego też nie 

wniesiono uwag.  

 

W ramach konsultacji społecznych projektu zmiany Gminnego Programu Rewitalizacji miasta 

Tczewa na lata 2016 – 2030 umożliwiono również składanie przez cały okres trwania 

konsultacji tj. 21.07.2017 – 22.08.2017 uwag ustnych w siedzibie Urzędu Miejskiego w 

Tczewie przy Placu Marsz. J. Piłsudskiego 1. W Wydziale Rozwoju Miasta Urzędu 

Miejskiego od pn. do pt. w godz. pracy Urzędu na zainteresowanych oczekiwali inspektorzy. 

Z możliwości składania uwag ustnych nie skorzystał żaden z interesariuszy rewitalizacji. 

 

Zbieranie uwag w ramach konsultacji społecznych odbywało się także za pomocą formularza 

konsultacyjnego. w wersji papierowej i za pomocą edytowalnego formularza udostępnionego 

na stronie internetowej www.rewitalizacja.tczew.pl oraz na stronie podmiotowej gminy w 
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Biuletynie Informacji Publicznej. Wypełnione formularze można było dostarczyć: 

a) drogą elektroniczną poprzez: wypełnienie edytowalnego formularza i przesłanie go na 

adres: rewitalizacja@um.tczew.pl; 

b) drogą korespondencyjną na adres: Urząd Miejski w Tczewie, 83-110 Tczew, Plac 

Marsz. J. Piłsudskiego 1; 

c) osobiście do Wydziału Rozwoju Miasta Urzędu Miejskiego w Tczewie Plac Marsz. J. 

Piłsudskiego 1, pok. 36, I piętro od pn. do pt. w godzinach pracy Urzędu. 

 

Formularz konsultacyjny był dostępny od dnia 14 lipca 2017 r.: 

  na stronie podmiotowej gminy w Biuletynie Informacji Publicznej; 

  na stronie internetowej www.rewitalizacja.tczew.pl; 

  w Wydziale Rozwoju Miasta Urzędu Miejskiego w Tczewie Plac Marsz. J. 

Piłsudskiego 1, pok. 36, I piętro, od pn. do pt. w godzinach pracy Urzędu; 

 

W czasie konsultacji wpłynęła jedna uwaga za pośrednictwem formularza konsultacyjnego. 

Uwagę zgłosił Wydział Rozwoju Miasta Urzędu Miejskiego w Tczewie. Uwagi dotyczyły 

zapisów p. 6.2. Charakterystyka pozostałych dopuszczalnych przedsięwzięć, w części 6.2.2. 

Podsystem gospodarczy (dot. uogólnienia zapisów odnośnie instalacji promocyjnych w 

przestrzeni publicznej) i w części 6.2.3. Podsystem przestrzenny, przedsięwzięcia o 

charakterze przestrzenno – funkcjonalnym (dotyczy uaktualnienia danych wyjściowych 

odnośnie parku przy Centrum Kultury i Sztuki, nieruchomości przy ul. Nad Wisłą 3, ul. Nad 

Wisłą 5  oraz placów zabaw przy ul. Łąkowej i Żuławskiej, przedsięwzięcia o charakterze 

środowiskowym (uwaga dot. placów zabaw przy ul. Łąkowej i ul. Żuławskiej) 

Uwagi uwzględniono. 

 

Konsultacje społeczne w ramach Strategicznej Oceny 
Oddziaływania na Środowisko projektu zmiany Gminnego 
Programu Rewitalizacji. 
 

Gmina Miejska Tczew Uchwałą Nr XXX/249/2017 Rady Miejskiej w Tczewie z dnia 25 maja 

2017 r. w sprawie przystąpienia do zmiany Uchwały Nr XXVII/225/2017 Rady Miejskiej w 

Tczewie z dnia 23 lutego 2017 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji 

miasta Tczewa na lata 2016 – 2030 przystąpiła do zmiany dokumentu „Gminnego Programu 

Rewitalizacji miasta Tczewa na lata 2016 – 2030”, zwanego dalej Programem Rewitalizacji. 

Prezydent Miasta Tczewa dokonał analizy konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny 

oddziaływania na środowisko planowanej zmiany dokumentu, w myśl ustawy z dnia 3 

października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 

(jt.Dz.U.2016.353 ze zm.), zwanej dalej ustawą ooś.  

W myśl ustawy, przeprowadzenia postępowania w sprawie strategicznej oceny oddziaływania 

na środowisko wymagają grupy projektów, planów i programów określone w art. 46 ustawy. 

Zgodnie z art. 48 ust. 1 i 2 organ opracowujący projekty dokumentów, o których mowa w art. 

46 pkt 1 i 2, może, po uzgodnieniu z właściwymi organami, o których mowa w art. 57 i 58, 

odstąpić od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, jeżeli uzna, 

że realizacja postanowień danego dokumentu nie spowoduje znaczącego oddziaływania na 

środowisko. 

Tut. organ pismem WRM.061.12017 z dnia 24 kwietnia 2017 r. wystąpił na podstawie art. 46 

usta. 2, art. 48 ust.2 i art. 57 ust. 1 pkt 2 ustawy ooś do Regionalnego Dyrektora Ochrony 
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Środowiska w Gdańsku oraz na podstawie art. 46 usta. 2, art. 48 ust.2 i art. 58 ust. 1 pkt 2 

ustawy ooś do Pomorskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w 

Gdańsku z wnioskiem o odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania 

na środowisko dla projektu zmiany dokumentu Programu Rewitalizacji, dołączając 

uzasadnienie, o którym mowa w art. 48 ust. 3 ustawy ooś zawierające informacje, o których 

mowa w art. 49 ustawy. 

 

W odpowiedzi na wniosek Prezydenta Miasta Tczewa Pomorski Państwowy Wojewódzki 

Inspektor Sanitarny w Gdańsku pismem znak: ONS.9022.27.2017.MG z dnia 25 maja 2017 r. 

stwierdził, że projekt zmiany dokumentu Programu Rewitalizacji nie wyznacza ram dla 

późniejszej realizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, ani że 

realizacja wskazanych przedsięwzięć nie spowoduje znaczącego oddziaływania na środo-

wisko i wyraził opinię, że nie zachodzą przesłanki do przeprowadzenia strategicznej 

oceny oddziaływania na środowisko w trybie art. 46 ustawy. 

 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gdańsku pismem znak: RDOŚ–Gd–

WOO.410.35. 2017.EG.1 z dnia 12 czerwca 2017 r. stwierdził, że przedłożony opiniowaniu 

projekt zmiany Programu Rewitalizacji: 

A. nie zalicza się do tzw. dokumentów planistycznych wyszczególnionych w art. 46 pkt 1 

ustawy, 

B. nie wyznacza ram realizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na 

środowisko, o których mowa w art. 46 pkt 2 ustawy oraz ma charakter lokalny, 

C. nie zalicza się do dokumentów wymienionych w art. 46 pkt 3 ustawy (realizacja zapisów 

Programu Rewitalizacji nie będzie powodować znaczącego oddziaływania na obszary Natura 

2000, 

D. nie spełnia przesłanek art. 47 ustawy (realizacja przedsięwzięć rewitalizacyjnych, 

zawartych w programie nie spowoduje znaczącego oddziaływania na środowisko i obszary 

Natura 2000. 

 

W podsumowaniu pisma Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gdańsku wyraził 

opinię, że dla zmiany dokumentu Programu Rewitalizacji nie jest wymagane przeprowa-

dzenie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, a odstąpienie nie ma podstaw 

prawnych. 

 

Prezydent Miasta Tczewa przyjął stanowisko wyrażone w opinii Pomorskiego Państwowego 

Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Gdańsku oraz stanowisko Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska w Gdańsku i postanowił odstąpić od przeprowadzenia strategicznej 

oceny oddziaływania na środowisko dla zmiany dokumentu „Gminnego Programu Rewitali-

zacji miasta Tczewa na lata 2016 – 2030”. 

 

Informację o w/w postanowieniu podano do publicznej wiadomości poprzez obwieszczenie w 

dniu 27 czerwca 2017 r. w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie www.bip.tczew.pl oraz 

na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Tczewie. Na postanowienie służyło stronom zaża-

lenie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Gdańsku  za pośrednictwem Prezyden-

ta Miasta Tczewa. W ustalonym terminie nie wpłynęło żadne zażalenie. 

 

http://www.bip.tczew.pl/

